¹ Jerem. xxii, 24. ² Psal. vii, 10. ³ Psal. xciii, 11. ⁴ Dan. xii, 42. ⁵ Joan. iv, 54. ⁶ Joan. i, 38, 59. ⁷ ibid. 43. ⁸ Mallb. xxviii, 18.

(77) Codex Bodleianus, δύο γάρ σημείων. Regius, τὸ δὲ τὸ τοιοῦτο σημείων.

(78) Codex Bodleianus, δεκτὸν καὶ ἀληθές. Regius omisit καὶ.

(79) Οπερ ἀλιτορ ἐγένετο καὶ. Deest in codice

A naturæ spiritualis, quomodo per prodigiosam apparitionem credidit? quod si non aliter quam per apparitionem prodigiosam credere poterat, consequitur iuxta illorum opinionem etiam ipsum animalem suisse. 277 Sed quomodo non impium est, et præter evidentem rationem de mundi Opifice, quod ante ipsum mundi Opificem angeli ejus viderint sanum et sincerum modum vivendi eorum qui propter potentiam Servatoris meliores facti fuerint, contra Scripturam dicentem: « Num occultabitur homo in locis latentibus, et ego non videbo eum⁹? » et: « Dominus scrutans renes, et corda¹⁰; » et: « Dominus cognoscens cogitationes ho-

B servat illud: « Qui videt omnia ante ortum ipsum¹¹, » maxime si natura sanali designata ab horæ numero, sit natura medicamenti facta numero qui accommodatus est ad quietem? Quod vero scriptum est propter corruptionem eorum, qui sunt animales, in sine eorum quæ exposuimus ab eo dicta luisse, æquivocatio utentis est, et introducentis aliam quartam naturam, quod ipse non approbat.

60. « Hoc autem rursus signum fecit secundum Jesus, veniens a Judæa in Galilæam¹². » Hic contextus est ambiguus; habet enim talē significationem, quasi Jesus duo signa fecerit, cum veniret a Judæa in Galilæam, quorum signum de filio reguli sit secundum: et quod duo signa cum sint quæ fecerit Jesus in Galilæa, secundum fecerit, veniens a Judæa in Galilæam: estique hoc receptum et verum; neque enim cum proficeretur a Judæa in Galilæam, primum fecit, sed primum fecit quando mutavit aquam in vinum: factumque est postera die, sicutque etiam in causa ut Andreas, frater Simonis Petri, interrogans ubi maneret, circa decimam diei horam apud Dominum maneret¹³; scriptum est enim: « Postridie voluit exire in Galilæam, et invenit Philippum¹⁴. » Sed vide num intelligere possimus œconomiam: eo quod notarit etiam evangelista hoc secundum signum factum suisse cum descendenter Dominus a Judæa in Galilæam. Diximus autem in superioribus duos Servatoris nostri adventus in Canam accipi posse pro duobus ipsius super terram adventibus: quæ quidem terra, quia facta sit possessio ejus, qui accepit potestatem omnem, ita in terra, quemadmodum in cœlo¹⁵, idcirco Karâ appellata est. Primo itaque adventu nos post lavacrum cum ipso convivantes exhiberat, etiam donans ut bibamus e vino potentia suæ, quod quidem aqua erat quando hauriebatur antea; 278 sed vinum facta est, quando immutavit illam Jesus. Etenim vere ante Jesum Scriptura erat aqua; simul autem atque venit Jesus, facta est nobis vinum. Secundo vero adventu liberat a febri, tempore judicii, quod illi a Deo concreditum fuit ut judicet, liberans a febri et per-